各 位

第 20 回「タオルソムリエ資格試験」受験のご案内

拝啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は組合活動に格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、今治タオル工業組合及び今治商工会議所では、第 20 回「タオルソムリエ資格試験」の受

験申込を 7 月 1 日から受付しています。（申込期限：7 月 31 日）

タオルソムリエは、お客様から「手に入れたい・手にしたい」タオルの要望をお伺いし、本当

に求めているタオルを選び勧めるアドバイザーで、合格者が全国 3,900 名を突破致しております。

近年はお客様もタオルを選ぶ際にはタオルソムリエがいる店舗を利用するなど、知名度も拡がり

を見せております。

一方、タオルソムリエは、その資格を取得することでタオルに対する正しい知識が得られ、仕

事のみならず日常生活の中でもその知識を生かすことができます。

つきましては、関係の皆様に受験をご勧誘頂くと共に、是非ともお申込頂けますよう、お願い

方々ご案内申し上げます。

なお、受験申込は以下 HP から可能ですので、ご利用下さい。

ホームページ： https://itia.or.jp/sommelier.html

敬具

2025 年 7 月吉日

今治タオル工業組合

  理事長 田中 良史

今治商工会議所

会 頭 檜垣 幸人

第 20 回タオルソムリエ資格試験 実施日程

受  付 2025 年 7 月 1 日（火）～7 月 31 日（木）

受験票発送  2025 年 8 月 22 日（金）

試験実施 2025 年 9 月 11 日（木）14:00～15:30（13：30 入場）

会場：今治「テクスポート今治」

東京「大手町ファーストスクエアカンファレンス」

大阪「大阪商工会議所」

合否発送日 2025 年 9 月 24 日（水）

お問合せ・お申し込み先/今治タオル工業組合

〒794-0033 愛媛県今治市東門町 5-14-3 TEL 0898-32-7000 FAX 0898-32-3842

E-Mail  towel_sommeliers_club@itia.or.jp

https://itia.or.jp/sommelier.html